

PROTOKÓŁ

**z posiedzenia Sesji Rady Gminy Koszarawa
w dniu 30 listopada 2018 roku**

Godzina rozpoczęcia: 16:00
Godzina zakończenia: 22:20

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.
O terminie sesji radni zostali powiadomieni listownie.

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa Zdzisław Kępka.
W sesji uczestniczyło 15 Radnych, lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Otwarcia posiedzenia sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Zdzisław Kępka. Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne i rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
 2. Uchwalenie porządku obrad.
 3. Informacja Wójta o podjętych decyzjach i wykonaniu uchwał.
 4. Interpelacje radnych- ustne lub pisemne.
 5. Odpowiedzi na interpelacje.
 6. Podjęcie uchwał w sprawie:
- **Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa.**
 - **Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na lata 2018-2027.**
 - **Zmiany budżetu oraz zmiany w budżecie Gminy Koszarawa na 2018 rok.**
 - **Zmiany w Statucie Gminy Koszarawa.**
 - **Powołania Komisji Rewizyjnej.**
 - **Wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej**
 - **Powołania Komisji Gospodarki Finansowej, Prawa i Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska**

- Wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Finansowej , Prawa, Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

- Powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości, Usług i Rzemiosł.

- Wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw socjalnych oraz Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości, Usług i Rzemiosła.

- Określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości, budynków, budowli i gruntów, oraz zwolnień podatkowych.

- Ustalenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych.

- Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Koszarawa.

-Przyjęcia programu współpracy Gminy Koszarawa z organizacjami pozarządowymi w 2019 r.

- Zgody na zawarcie porozumienia określającego Zasady ponoszenia przez gminę wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej pomiędzy Powiatem Żywieckim a Gminą Koszarawa.

7. Przyjęcie protokołu sesji z dnia 19 listopada 2018 roku.

8. Wolne wnioski .

9. Zakończenie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Porządek obrad został przyjęty, następnie Przewodniczący Rady Gminy przywitał radnych gminy, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Panią Wiesię, Panią Dyrektor Marię Wilczęga, Panią Dyrektor Annę Wilczęga, Panią Dyrektor Małgorzatę Kępka, media oraz wszystkich gości.

Ad.1

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego punktu posiedzenia - Informacja Wójta o podjętych decyzjach i wykonaniu uchwał.

Ad.2

Głos zabrał Wójt Gminy Koszarawa Czesław Majdak, który na wstępie wyjaśnił jakie w ostatnim tygodniu podjął przedsięwzięcia, zostały podpisane umowy z osobami które będą odśnieżać drogi gminne, są to osoby które będą pracować w czterech obszarach – pierwszy rejon od strony Przyborowa po granice Walczaków – Pan Bartłomiej Niewdana ze stawką 65 zł, za kilometr, następny rejon od Gimnazjum do mostu Milowego Pan Wiesław Głuchaczka ze stawką 100 zł, za kilometr, rejon trzeci od most Milowego po Jałowiec Paweł Janoszek ze stawką 95 zł, za kilometr i Bystra Pan Grzegorz Mrowiec ze stawką 97, 20 gr, za kilometr.

W dalszej części wypowiedzi Wójt Gminy poinformował o działaniach GOPS Koszarawa, gdzie zostały wyasygnowane środki z Komisji Alkoholowej na paczki Mikołajkowe w liczbie:

Szkoła Podstawowa – 145
Niepubliczna szkoła w Bystrej – 40
Przedszkole Nr 1 – 39
Przedszkole Nr 2 – 7
osoby niepełnosprawne – 8

co daje sumę 239 paczek. Następnie Wójt Gminy wyjaśnił, że zostały podjęte działania w zakresie dwóch pojazdów – Ford oraz ciągnika wystąpiono o ocenę rzeczoznawcy ze względu na to, że ten problem w najbliższym czasie musi być rozwiązany z uwagi na stan techniczny tych pojazdów.

W najbliższym zostanie ogłoszony konkurs na Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Koszarawie, zostanie powołana Komisja która w okresie około 15 stycznia rozpatrzy wnioski które zostaną złożone na to stanowisko.

Następnie Wójt Gminy Koszarawa poinformował o ogłoszeniu przetargu na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych, po trzech ogłoszeniach o przetargu za czwartym razem została złożona jedna oferta, jednakże kwota ze strony gminy wynosiła 220 tysięcy a kwota oferenta 280 tysięcy.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w tym temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części wypowiedzi Wójt Gminy poinformował radę o realizowanym projekcie polsko – słowackim w zakresie spotkań w ramach projektu pod nazwą Nasze tradycje wczoraj i dziś polsko – słowacka wymiana dziedzictwa kulturowego pogranicza, w związku z tym zaprasza wszystkich 9 grudnia do Gminnego Ośrodka Kultury na godzinę 15:00 takie spotkanie jest organizowane.

Zostały poczynione w kwestii działania w zakresie organizacji Jubileusze 50 – lecia pożycia małżeńskiego par z terenu gminy Koszarawa jubileusz odbędzie się 30 grudnia 2018 roku. Następnie organizowana jest duża uroczystość organizowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej o spotkanie opłatkowe dla osób starszych i samotnych w dniu 6 stycznia 2019 roku.

Po wypowiedzi Wójta Gminy Koszarawa, poruszył temat związany z funkcjonowaniem urzędu gminy, gdzie pracownicy wykonują swoje obowiązki, następnie wyjaśnił, że w wolnych

chce poruszyć temat związany ze Szkołą Sportową gdzie została podpisana umowa na 10 lat pomiędzy Wójtem Gminy Koszarawa a Prezesem Szkoły Mistrzostwa Sportowego, następnie będzie poruszony temat Gminnego Ośrodka Kultury oraz pisma które zostało złożone przez Prezesa SMS Pana Lach do Wójta Gminy Koszarawa oraz Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad.3

Po wypowiedzi Wójta Gminy Koszarawa, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia – interpelacje radnych ustne lub pisemne.

Ad.4

W interpelacjach głos zabrał radny Pan Franciszek Lach który zwrócił się z interpelacją do Pani Skarbnik ile zostało zakupionych lusterek jaka była cena, drugi temat ile osób wyjechało do Chochołowa, koszt i z jakich pieniędzy to było pokryte radny Pan Lach poprosił o pisemną odpowiedź na te interpelacje.

Następnie radny Pan Lach zwrócił się do Sekretarza urzędu z pytaniem dotyczącym przekazania przekaźnika co z tym tematem się dzieje, bo miał ktoś robić pomiary w kwestii zasięgu.

Ad.5

W odpowiedzi Pan Sekretarz wyjaśnił, że została już podpisana umowa z Firmą Polkomtel z informacji wynika, że jak będzie możliwy dojazd do tego przekaźnika w najbliższym czasie gdzieś w terminie dwóch tygodni Firma uruchomi zasięg testowy.

Ad.6

Następnie radny Pan Lach zwrócił się z zapytaniem dotyczącym internetu dla wykluczonych była podpisana umowa, są maszty dlaczego ten internet nie działa.

Ad.7

W odpowiedzi Sekretarz Urzędu wyjaśnił, że trwałość projektu wynosiła 5 lat i projekt trwał do końca września tak była podpisana umowa w tym gmina już dwa lata płaciła za ten internet bo już nie było dotacji.
/ całość wypowiedzi Sekretarza Urzędu, Pana Wójta w tej kwestii jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

Ad.8

Radny Pan Lach zwrócił się z kolejnym pytaniem dotyczącym placów zabaw, place zostały oddane a stare sprzęty nadal tam są i trzeba się zastanowić żeby to gdzieś wywieźć . Kolejna sprawa obok mostu w Bystrej jest zrobione wysypisko śmieci i tam trzeba umieścić tablice z zakazem wysypywania śmieci.

W tym temacie głos zabrał Wójt Gminy który wyjaśnił, że często tam jeździ, tam swego czasu były takie tablice i nadal tam są wysypywane śmieci, ten temat zna i będzie to wyjaśnione.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy, dyskusji radnych w temacie dzikich wysypisk śmieci jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu, w trakcie dyskusji poruszono temat związany z wywozem nieczystości osób które nie są podłączone do kanalizacji, w temacie mieszkańców którzy nie są podłączeni do kanalizacji głos zabrał radny Mirosław Marek który stwierdził, że jest to ważny temat i trzeba poświęcić na to całą sesję w najbliższym czasie/

Ad.9

W dalszej części posiedzenia został poruszony temat związany z odśnieżaniem drogi powiatowej i zasad jak to będzie wykonywane przez przedsiębiorcę, oraz o odśnieżaniu dróg gminnych bocznych przez danych wykonawców na terenie Koszarawy, Bystrej i Koszarawy Cichej.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy, dyskusji i wypowiedzi radnych w temacie odśnieżania i utrzymania dróg gminnych jest na płycie stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.10

Po dyskusji w temacie odśnieżania głos zabrał radny Pan Adam Tlałka który zwrócił się z pytaniem dotyczącym samochodu IVECO w jakim jest stanie i gdzie teraz jest.

W odpowiedzi Sekretarz Urzędu Pana Marcin Cebula wyjaśnił, że samochód jest w generalnym remoncie, chodzi tutaj o blacharkę i karoserię, reszta jest w dobrym stanie.

/ całość dyskusji radnych, wypowiedzi Wójta Gminy temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.11

W interpelacjach po raz kolejny głos zabrał radny Pan Lach który poruszył temat związany z oświetleniem ulicznym na terenie gminy oraz kwestią wymiany oświetlenia, gdzie w dwóch miejscach nie są te lampy wymienione.

W odpowiedzi Sekretarz Urzędu wyjaśnił, że lampy zostały uszkodzone podczas burzy i zostały zdemontowane gdyż były na gwarancji i zostały przesłane do producenta a założono na pewien czas inne lampy.

Ad.12

Po interpelacjach Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Kępka przystąpił do następnego punktu porządku sesji – podjęcie uchwał – pierwsza uchwała w sprawie: - **Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa.**, Przewodniczący poprosił o wytypowanie członków Komisji Skrutacyjnej, radny Pan Franciszek Lach zaproponował taki sam skład Komisji jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy. Pani Ewa Gawlińska, Pan Marcin Moc, Pan Dariusz Wolski.

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: **Wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw socjalnych oraz Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości, Usług i Rzemiosła.**, Przewodniczący Rady poprosił o podanie kandydatur.

Podano kandydaturę radnego:

- *Wolski Dariusz - radny wyraża zgodę*

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: **Wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw socjalnych oraz Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości, Usług i Rzemiosła.** ,kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się -1

Uchwała została przyjęta, przy 14 głosach – za i 1 głosie – wstrzymującym się, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: **- Określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości, budynków, budowli i gruntów, oraz zwolnień podatkowych.**, Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ten projekt będzie z autopoprawką, Pani Skarbnik została poproszona o objaśnienie projektu uchwały.

Ad.11

Głos zabrała Pani Skarbnik która wyjaśniła, że autopoprawka wiąże się ze zmianą w tytule uchwały, następnie wyjaśniła że uchwała nie będzie podejmowana na dany rok, tylko na czas nieokreślony stawki się nie zmieniają i tutaj przedstawi jakie były i jakie będą.
/ całość wypowiedzi Pani Skarbnik w temacie projektu uchwały podatkowej jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.12

Po objaśnieniach Pani Skarbnik, głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Franciszek Lach który zwrócił z pytaniem dotyczącym domków letniskowych oraz garaży tak zwanych blaszaków gdyż ten temat był poruszany w poprzednich latach. Te rzeczy miały być zrobione kto płaci podatki a kto nie płaci, gdyż wiele takich budynków jest nie zgłoszone i ludzie nie płacą.
/ całość wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady, wypowiedzi Pani Skarbnik, wypowiedzi radnego Pana Adama Tlałki, wypowiedzi Wójta Gminy dyskusji radnych w tym temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

Po zgłoszeniu kandydatur Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do kandydatów do Komisji Skrutacyjnej czy wyrażają zgodę.

Ewa Gawlińska – wyraża zgodę

Marcin Moc – wyraża zgodę

Dariusz Wolski – wyraża zgodę

Rada przegłosowała skład Komisji Skrutacyjnej.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się –

Komisja zajęła miejsca przy osobnym stole.

Podano propozycję kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa

Kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa:

Lach Franciszek

Kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa:

Marek Mirosław

Poproszono Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Ad.5

Karty do głosowania zostały przygotowane. Głosowanie jest – za , - przeciw, - lub wstrzymuję się.

Karty zostały rozdane przez sekretarza komisji Pana Marcina Moc . Sprawdzono czy urna jest pusta. Radni podchodzili do urny wg. listy obecności. Komisja Skrutacyjna otworzyła urnę i przystąpiła do liczenia głosów.

W wyniku tajnego głosowania:

Pan Lach Franciszek

Za- 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Pan Marek Mirosław

Za- 5
Przeciw – 0
Wstrzymało się -0

Po przeliczeniu głosów sekretarz Komisji Skrutacyjnej odczytał wynik głosowania, stwierdza co następuje w wyniku tajnego głosowania kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa Pan Franciszek Lach został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa z ilością głosów 10 – za, Pan Marek Mirosława z ilością głosów 5 – za, wszystkie głosy były ważne.

Ad.6

Po odczytaniu wyników Przez Sekretarza Komisji Skrutacyjnej, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie:- **Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa.**, kto z radnych jest za przyjęciem w/w uchwały, proszę o podniesie ręki:

Za- 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta, Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje z wyboru Panu Franciszkowi Lach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, następnie przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na lata 2018-2027.**, Pani Skarbnik została poproszona o objaśnienie projektu uchwały.

Ad.7

Pani Skarbnik bardzo dokładnie wyjaśniła jakie zmiany nastąpią w Wieloletniej Prognozie Gminy Koszarawa na lata 2018-2027.

/ całość wypowiedzi Pani Skarbnik odnośnie w/w uchwały jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.8

Po wypowiedzi Pani Skarbnik Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa poprosił o przegłosowanie kwestii związanej z nieodczytywaniem w całości załączników do uchwał przy głosowaniu przez radę, kto z radnych jest za takim rozwiązaniem, proszę o podniesienie ręki:

Za- 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy Przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie:
- **Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koszarawa na lata 2018-2027**

kto z radnych jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki:

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Zmiany budżetu oraz zmiany w budżecie Gminy Koszarawa na 2018 rok.**, ta uchwała będzie z autopoprawką, Pani Skarbnik została poproszona o omówienie w/w w projekcie uchwały.

Ad.9

Pani Skarbnik omówiła kolejny projekt uchwały, wyczerpująco wyjaśniła jakie zmiany nastąpią w budżecie Gminy Koszarawa na 2018 rok.

/ całość wypowiedzi Pani Skarbnik odnośnie uchwały w sprawie zmian w budżecie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po omówieniu przez Panią Skarbnik projektu uchwały, głos zabrał radny Pan Gabriel Mętel, który zwrócił się z pytaniem dotyczącym zakupu oświetlenia świątecznego o czym jest tutaj mowa.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to zakup oświetlenia świątecznego które będzie zamontowane na słupach na okres świąt, jest to siedem oświetleń, cztery będą obok kościoła, jedno obok urzędu, kolejne na rondzie w Cichej i w Bystrej.

/ nastąpiła dyskusja w temacie zakupu oświetleń, wypowiedź radnego Mirosława Marek, Pana Wójta Czesława Majdak, radnego Pana Adama Tlałki, wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, po raz kolejny została podjęta przez radnych dyskusja w kwestii posypywania bocznych dróg gminnych w sezonie zimowym, przeprowadzono dyskusję dotyczącą ciągnika MTZ który jest własnością gminy, całość tych dyskusji jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

Po dyskusji Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowanie projektu uchwały w sprawie: **zmiany budżetu oraz zmiany w budżecie Gminy Koszarawa na 2018 rok.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 13

Przeciw – 2

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta przy 13 głosach – za, 2 głosach – wstrzymujących się, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Zmiany w Statucie Gminy Koszarawa.** , Pan Sekretarz Marcin Cebula został poproszony o objaśnienie w/w projektu uchwały.

Ad.10

Pan Sekretarz wyjaśnił na czym polegają zmiany w statucie gminy, w związku ze zmianą ustawy o samorządzie gminnym, rada winna podjąć stosowną uchwałę żeby dostosować pewne rzeczy do obowiązującego prawa. Najistotniejszą zmianą jest powołanie nowej komisji ds. skarg, wniosków i petycji.

Z uwagi na zmiany w statucie ta komisja będzie powołana 14 dni po publikacji uchwały w dzienniku urzędowym województwa śląskiego.
/ całość wypowiedzi Sekretarza urzędu, dyskusji radnych w temacie zmian w Statucie Gminy powołania nowej komisji, w temacie systemu nagrywania i urządzeń do głosowania na sesji od 1 stycznia 2019 roku jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie : - **Zmiany w Statucie Gminy Koszarawa.** , kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Powołania Komisji Rewizyjnej.**

Głos zabrał radny Pan Mirosław Marek który złożył pismo do Przewodniczącego Rady Gminy o powołaniu Klubu Radnych o nazwie Koszarawa Razem.

Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Kępka odczytał piśmo złożone przez Klub Radnych o nazwie Koszarawa Razem.
/ całość treści pisma odczytanego przez Przewodniczącego Rady Gminy jest na pycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po odczytaniu pisma Przewodniczący Rady Gminy wrócił do projektu uchwały i poprosił o podanie kandydatur radnych do Komisji Rewizyjnej.

Podano Kandydatury:

Radny Pan Michał Majdak podał kandydaturę - radnego Tłalka Adam

Radny Tłalka Adam podał kandydaturę - radnego Majdak Michał

Radny Mirosław Marek podał kandydaturę - radnego Mętel Gabriela

Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa zwrócił się z pytaniem, czy kandydaci wyrażają zgodę.

Radny Pan Tłalka Adam – wyraża zgodę

kto z radnych jest za wyborem radnego Pana Adama Tłałka jako członka Komisji Rewizyjnej

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 0

Radny Pan Michał Majdak – wyraża zgodę

kto z radnych jest za wyborem radnego Pana Michała Majdak jako członka Komisji Rewizyjnej

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 0

Radny Pan Gabriel Mętel – wyraża zgodę

kto z radnych jest za wyborem radnego Pana Gabriela Mętel jako członka Komisji Rewizyjnej

Za – 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: **Powołania Komisji Rewizyjnej** kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: **Wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

Podano kandydatury na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Radny Pan Michał Majdak podał kandydaturę – radnego Adama Tłałka

kto z radnych jest za wyborem radnego Pana Adama Tłałka jako Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Za – 9
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 6

Radny Mirosław Marek podał kandydaturę – radnego Gabriela Mętel

kto z radnych jest za wyborem radnego Pana Gabriela Mętel jako Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

Za – 5

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: **Wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**, którym został Tlałka Adam, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Radny Pan Mirosław Marek wystąpił z formalnym wnioskiem o 5 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Pana Mirosława Marek, kto z radnych jest za tym:

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Wniosek został przyjęty.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: **Powołania Komisji Gospodarki Finansowej, Prawa i Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o podanie kandydatur radnych do **Komisji Gospodarki Finansowej, Prawa i Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.**

Podano kandydatury radnych:

- **Gawlińska Ewa**
- **Tlałka Paweł**
- **Moc Marcin**
- **Hałasek Tomasz**
- **Zoń Krzysztof**

Kandydaci wyrazili zgodę, zatem Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: **Powołania Komisji Gospodarki Finansowej, Prawa i Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: **Wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Finansowej , Prawa, Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.**, Przewodniczący Rady poprosił o podanie kandydatury na Przewodniczącego Komisji.

Podano kandydaturę radnej:

- *Gawlińska Ewa – radna wyraża zgodę*

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania uchwały w sprawie: **Wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Finansowej , Prawa, Porządku Publicznego oraz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: **Powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości, Usług i Rzemiosł.** Przewodniczący Rady poprosił o podawanie kandydatur radnych do Komisji Oświaty.

Podano kandydatury radnych:

- **Wolski Dariusz**

- **Kubies – Kowalska Agnieszka**

- **Majdak Damian**

- **Chrząszcz Beata**

- **Tłałka Paweł**

Podani kandydaci wyrazili zgodę, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: **Powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Rolnictwa, Drobnej Wytwórczości, Usług i Rzemiosł.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: - **Określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości, budynków, budowli i gruntów, oraz zwolnień podatkowych.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Ustalenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych.**, przy tym projekcie uchwały Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że wpłynęły dwa pisma dotyczące obniżenia stawek podatku od środków transportowych, jedno pismo złożyła Pani Lucyna Gancarz, drugie Pismo złożył Pan Robert Mrowiec.

Nastąpiło odczytanie przez Przewodniczącego Rady Gminy pism, całość treści jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, kserokopie pism zostaną dołączone do protokołu.

W kwestii stawek podatku od środków transportowych głos zabrał radny Pan Adam Tłałka który stwierdził, że te stawki są jednymi z najwyższych w Polsce i tutaj trzeba się zastanowić nad tym żeby te stawki obniżyć.

/ całość wypowiedzi radnego Pana Adama Tłałki w temacie stawek od środków transportowych, wypowiedzi Pani Skarbnik w kwestii podjęcia uchwały, dyskusji radnych, wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy w temacie stawek jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu

W tym temacie głos zabrał Wójt Gminy Koszarawa który wyjaśnił, że uchwały zostały przygotowane dużo wcześniej a te pismo wpłynęły dzisiaj około godziny 14:00 i tutaj nie było możliwości merytorycznego przygotowania się co do tych pism. Gdyby te pisma wpłynęły tydzień wcześniej byłaby dzisiaj inna rozmowa a wszyscy wiedzieli o terminie sesji. Ten temat trzeba rozwiązać i poddać pod dyskusję jeżeli chodzi o podatki od środków transportowych.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy Koszarawa w temacie pism, podjęcia uchwały o środkach transportowych, wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy dyskusji i wypowiedzi radnych jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

Po przeprowadzonej dyskusji w temacie stawek od środków transportowych jednogłośnie stwierdzono, że ten temat powróci przy opracowaniu projektu uchwały w sprawie - **Ustalenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych.**, na 2020 rok.

Po dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie; - **Ustalenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od środków transportowych.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego projektu uchwały w sprawie: - **Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Koszarawa.**, Pani Skarbnik została poproszona o omówienie projektu uchwały.

Ad.13

Głos zabrała Pani Skarbnik która wyjaśniła, że nie ma podanych konkretnych kwot tylko są podane kwoty od – do, tutaj ta uchwała została sporządzona według rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 roku w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych.

/ całość wypowiedzi Pani Skarbnik w kwestii poszczególnych kwot co do wynagrodzenia Wójta Gminy jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.14

Po wypowiedzi Pani Skarbnik, Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o podanie propozycji co do wynagrodzenia Wójta Gminy. Radny Pan Dariusz Wolski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie kwot wynagrodzenia poprzedniego Wójta Gminy.

Pani Skarbnik przedstawiła kwoty wynagrodzenia jakie miał poprzedni Wójt Gminy: Wynagrodzenie zasadnicze – 4700 zł, dodatek funkcyjny – 1600 zł, dodatek za wieloletnią pracę, czyli wysługa lat 940 zł, jest to 20% od 4700 zł, dodatek specjalny 20% czyli 1260 zł., co dało kwotę 8.500,00 złotych brutto.

/ nastąpiła dyskusja radnych w kwestii kwot co do wynagrodzenia dla Wójta Gminy Koszarawa, całość jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.15

Po przeprowadzonej dyskusji przez radnych głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Kępka który podał propozycję jeżeli chodzi o wynagrodzenie dla Wójta Gminy:

Wynagrodzenie zasadnicze – 4500 zł, dodatek funkcyjny – 1500 zł, dodatek za wieloletnią pracę, wysługa lat 20% to jest 900 zł, dodatek specjalny 20% co daje kwotę 1200 zł., jest to 8.100,00 złotych brutto i jest możliwość że zawsze można pensję podnieść.

Propozycja Przewodniczącego Rady Gminy została przedyskutowana przez radę która zgodziła się z sugestiami co do kwot pensji które przedstawił.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie:- **Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Koszarawa.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu uchwały w sprawie: - **Przyjęcia programu współpracy Gminy Koszarawa z organizacjami pozarządowymi w 2019 r.** Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały.

Ad.16

Głos zabrał Sekretarz Urzędu Pan Marcin Cebula który wyjaśnił, że uchwała jest podejmowana każdego roku cyklicznie, przyjęcie tej uchwały wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Po przyjęcie tej uchwały jest możliwe ogłoszenie konkursu na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu.

/ całość wypowiedzi Sekretarza Urzędu w kwestii w/w projektu uchwały jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.17

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: - **Przyjęcia programu współpracy Gminy Koszarawa z organizacjami pozarządowymi w 2019 r.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kolejnego projektu w sprawie: - **Zgody na zawarcie porozumienia określającego Zasady ponoszenia przez gminę wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej pomiędzy Powiatem Żywieckim a Gminą Koszarawa.**, Przewodniczący Rady poprosił o omówienie w/w projektu uchwały.

Ad.18

Głos zabrała Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Janina Janoszek która wyjaśniła, że na podstawie Postanowienia Sądu drugiego października 2018 roku, zostało umieszczone troje dzieci w tym dwoje w placówce opiekuńczej w Żywcu a jedno w rodzinie zastępczej w Sopotni. Tutaj gmina jest zobowiązana do ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie w wysokościach ustalonych w ustawie.

/ całość wypowiedzi Pani Kierownik GOPS w kwestii w/w uchwały jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po wypowiedzi Pani Kierownik GOPS nastąpiła dyskusja dotycząca sytuacji rodziny której zostały odebrane dzieci, całość dyskusji wypowiedzi radnych gminy, wypowiedzi Pana

Wójt, wypowiedzi Pani Kierownik GOPS jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Po dyskusji Przewodniczący rady Gminy przystąpił do przegłosowania projektu uchwały w sprawie: - **Zgody na zawarcie porozumienia określającego Zasady ponoszenia przez gminę wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej pomiędzy Powiatem Żywieckim a Gminą Koszarawa.**, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki:

Za- 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się -0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, następnie Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do następnego punktu posiedzenia przyjęcie protokołu sesji z dnia 19 grudnia 2018 roku, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki:

Za- 15
Przeciw – 0
Wstrzymało się -0

Protokół został przyjęty, Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia – wolne wnioski – tutaj oddał głos mieszkańcowi gminy który miał zapytania.

Głos zabrał mieszkaniec Koszarawy Pan Janoszek który poruszył temat związany z akcją zimową, jak to wygląda są jest to kilka rzeczy czy droga będzie przejezdna i jak dojechać do pracy i żeby ten temat mieć na uwadze, kolejny temat dotyczy rodziny której zostały odebrane dzieci oraz Pan Janoszek poruszył kwestię związaną ze ściążalnością podatków od budynków.

/ całość wypowiedzi mieszkańca Koszarawy Pana Janoszek w tych tematach jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Przewodniczący Rady Gminy co do pytania związanego zimowym utrzymaniem dróg gminnych wyjaśnił, że gmina będzie się starała utrzymać taki stan dróg żeby można było wszędzie dojechać.

/ nastąpiła dyskusja radnych w kwestii odśnieżania dróg gminnych całość jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

W dalszej części sesji rady Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy Koszarawa.

Ad.19

Głos zabrał Wójt Gminy który na wstępie pogratulował Panu Franciszkowi Lach wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Koszarawa, pogratulował radnym wyboru do komisji rady oraz konsensusu co do wynagrodzenia dla Wójta Gminy.

Następnie wyjaśnił, że chciałby poruszyć kilka ważnych spraw dotyczących funkcjonowania gminy oraz mieszkańców wpłynęło pismo do Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy dotyczące Gminnego Ośrodka Kultury.

Tutaj poprosił aby rada podeszło do tego pisma w sposób rzeczowy żeby on jako Wójt miała argumenty do rozmowy z osobą które te pisma skierowała, żeby wypracować jakieś stanowisko co do treści pisma.

/ nastąpiło odczytanie przez Wójta pisma od LKS Łuczniczka Żywiec, które dotyczy dzierżawy części noclegowej, zaplecza kuchennego, sali gimnastycznej, terenu rekreacyjnego w Gminnym Ośrodku Kultury w Koszarawie na okres 10 lat, całość treści pisma jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po odczytaniu pisma Wójt Gminy poprosił, żeby rada odniosła się do pisma które zostało złożone do Wójta Gminy oraz do Rady Gminy.

Radny Pan Michał Majdak zwrócił się z pytaniem na jakiej podstawie były skalkulowane te kwoty jeżeli chodzi o tą dzierżawę.

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że nie wie na jakiej podstawie są wyliczone te kwoty, to wyliczył Pan Lach i żadnych rozmów w tej kwestii nie było.

Radny Pan Wolski zapytał się czy są wyliczenia ile gmina mogłaby wziąć za taką dzierżawę, Wójt wyjaśnił, że tak i dlatego jest tutaj Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury która przedstawi wszystkie koszty.

Głos zabrał radny Pan Adam Tlałka który zapytał się, czego ten Pan jeszcze nie chce bo z tego wynika że będzie miał wszystko. Wójt Gminy jeszcze raz przedstawił co Pan Lach chce wydzierżawić, następnie oddał głos Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Ad.20

Głos zabrała Pani Dyrektor która wyjaśniła, że po otrzymaniu tego pisma od Pan Wójta to jej opinia jest taka, że jest absurdalny pomysł, żeby oddać w dzierżawę to co mamy najlepszego w gminie.

Druga rzecz jest taka, że nieprawdą jest że w rozmowach z Panem Lachem w 2017 roku, przy Pani Skarbnik, Pana Sekretarza, że było zapewnienie z jej strony, że w kwocie jaką zasugerował Pan Lach jest zapewnienie opieki pedagogicznej dla dzieci które tam będą zakwaterowane, chodziło tylko o dozоровanie nocne i dzienne a jest to duża różnica.

Następnie Pan Dyrektor wyjaśniła, że przedstawiła Panu Wójtowi symulację kosztów na dzień dzisiejszy w odniesieniu do bieżącego roku z tym że energia elektryczna może wzrosnąć i te koszty na pewno się zmienią.

/ całość wypowiedzi Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w kwestii funkcjonowania budynku GOK, w temacie dzierżawy tego obiektu oraz kosztów utrzymania, temacie pobytu i stawki dla uczniów z Ukrainy, wypowiedzi i dyskusja radnych, wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy wypowiedź Wójta Gminy jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Ad.21

Po dyskusji głos zabrał Wójt Gminy który jeszcze raz poprosił radę o zajęcie stanowiska w kwestii dzierżawy przez Pana Lacha części budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Koszarawie. / Wójt Gminy Koszarawa jeszcze raz odczytał treść pisma w sprawie wydzierżawienia części budynku GOK/ Następnie Wójt wyjaśnił, że w tej kwestii trzeba podjąć decyzję, albo tutaj jest na to zgoda lub nie i prosi o konkretne zajęcie stanowiska przez radę przeprowadzenia dyskusji dotyczącej wynajmu.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w tym temacie jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po wypowiedzi Wójta Gminy, głos zabrali radni którzy wypowiedzieli się w kwestii dotyczącej wynajmu oraz kosztów utrzymania w Gminnym Ośrodku Kultury który powinien służyć mieszkańcom a nie jednej grupie ludzi.

Ad.22

Głos zabrała radna Pani Kubies – Kowalska Agnieszka która zwróciła się z pytaniem do radnych którzy byli w poprzedniej kadencji jaki był zamysł w tym momencie jak Pan Lach zaczął działalność na terenie Koszarawy dzierżawiąc budynek szkoły, oraz korzystając z budynku GOK, co na to się złożyło.

Ad.23

W odpowiedzi na to pytanie głos zabrał radny Pan Marcin Moc który wyjaśnił, że zamysł był taki, żeby ten budynek gimnazjum nie stał się pustostanem, bo reforma oświaty zmusiła do tego co zrobić z tym budynkiem bo koszty utrzymania tego budynku byłyby duże gdzie byłoby tylko przedszkole i biblioteka i nie było pomysłu jak to zrobić bo z każdej strony tych pieniędzy w budżecie brakowało.

Następnie pojawił się Pan Lach który zaproponował dzierżawę części co w pewnej części odciążałoby gminę w kosztach utrzymania tego budynku.

/ całość wypowiedzi radnego Pana Marcina Moc w temacie dzierżawy budynku szkoły jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po wypowiedzi radnego Pana Marcina głos zabrał Wójt Gminy Koszarawa który przedstawił co do tej pory ustalił w tym temacie, Pan Lach został zaproszony do urzędu w kwestii złożonego pisma co do którego prosi radnych o podjęcie decyzji gdyż jako Wójt chciałby w trakcie spotkania przedstawić swoje i radnych stanowisko oraz jaką podjąć decyzję co do wydzierżawienia części budynku Gminnego Ośrodka Kultury.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy Koszarawa w temacie wynajmu budynku GOK, w temacie prac jakie tam jeszcze trzeba wykonać jeżeli chodzi o oddanie budynku do całkowitego użytku, kosztów z tym związanych jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Nastąpiła dyskusja i wypowiedzi radnych w kwestii wydzierżawienia przez Pana Lacha części budynku Gminnego Ośrodka Kultury, Wójt Gminy poprosił radnych o zajęcie stanowiska co do zgody na dzierżawę, żeby jako Wójt miał legitymację do tego, żeby w

rozmowie z Panem Lachem miał podstawę do wyrażenia zdania, czy jest zgoda radnych na dzierżawę, czy jej nie ma.

W dalszej części dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Franciszek Lach poprosił radnych o wyrażenia swojego stanowiska co do wydzierżawienia części budynku Gminnego Ośrodka Kultury, po zapytaniu 15 radnych nie wyraziło zgody na wydzierżawienie przez Pana Lacha na okres 10 lat części budynku GOK Koszarawa.

Została ogłoszona pięciominutowa przerwa w posiedzeniu sesji Rady Gminy.

Po przerwie:

Ad.24

Głos zabrał Wójt Gminy Koszarawa który wyjaśnił, że chciałby poruszyć kolejny temat związany z problemem który nastąpił w budynku szkoły byłego gimnazjum, w zakresie znalezienia miejsca na przedszkole i tutaj wszyscy o tym wiedzą. Pan Lach wynajął dwa piętra w byłym gimnazjum pierwsze i drugie piętro a nam został parter i piwnica, umowa jest tak skonstruowana, że koszty utrzymania są 50 na 50 i widać jakie tutaj są proporcje ale to jest poza tematem.

Problem jest taki, że na dole na tym piętrze nie ma żadnego ruchu żeby poczynić jakieś posunięcia gdyż wersja była taka, że czytelnia miała być przeniesiona w miejsce pomieszczenia socjalnego a pracownicy lądują w pomieszczeniu gdzie jest ubikacja i tak stan rzeczy jest na tą chwilę.

Do tego pomieszczenia socjalnego czytelnia się nie zmieści, gdyż ma powierzchnię 20 metrów kwadratowych takie było zamierzenie, jako Wójt próbował znaleźć inne rozwiązanie, że za czytelnia jest wolne pomieszczenie zostaną tam przebite drzwi i tam będzie biblioteka w jednym ciągu z czytelnia, ale ono też ma mały metraż i ta opcja nie wchodzi w grę.

Druga opcja była taka, że odcina się ścianką część parteru i tam będzie czytelnia z biblioteką, niestety to rozwiązanie też jest niemożliwe bo pracownicy zostaliby pozbawieni pomieszczenia socjalnego, nie ma żadnych możliwości lokalowych żeby ten temat rozwiązać.

Drugi problem jest taki, że przyjeżdża SANEPID na kontrolę 28 października i sprawdza dlaczego przedszkole jest w tym miejscu gdzie jest a powinno być już w innym miejscu, na tą chwilę nie ma miejsca żeby to rozwiązać.

W związku z tym pojechali z Panią Dyrektorem Marią Wilczęga do SANEPIDU i tutaj nie ma nawet tej opcji choćby Pan Lach się na to zgodził, żeby przedszkole zostało na tym pierwszym piętrze bo to koliduje z całym ciągiem komunikacyjnym, brakiem szatni, ubikacji i wieloma innymi czynnikami.

Druga rzecz był zamysł, żeby przenieść czytelnia na to pierwsze piętro, też to nie wchodzi w rachubę gdyż dostęp do czytelnia muszą mieć osoby niepełnosprawne kolejna rzecz czytelnia nie może być w miejscu niepublicznej szkoły i też nie ma możliwości takiego wariantu rozwiązania.

Na tą chwilę jest taki stan rzeczy, że SANEPID mówi tak jest na to taki czas bo oni będą przyjeżdżali cyklicznie, Pani Dyrektor uprosiła o odstąpienie wymierzenia kary, ale ramach tych czynności które trzeba wykonać doszła jeszcze jedna rzecz, że przedszkole jest w takim stanie, że tam też trzeba wykonać pewne rzeczy. Stan jest taki, że to przedszkole nie powinno znajdować się w tym miejscu gdzie jest, sytuacja jest taka, że poszło się w stan

rzeczy takich jakie nie powinny mieć miejsca co ograniczyła całkowicie możliwości w zakresie pewnych potrzeb, była wcześniej czyjaś wizja żeby ten budynek nie generował kosztów i w coś się tam się idzie.

Kolejną rzeczą z jaką zwrócił się Wójt Gminy do wszystkich skandaliczne jest to, żeby dopuścić do tego żeby pracowników socjalnych umieścić w ubikacji taki jest stan, kolejna rzecz jak Pani z biblioteki ma się zmieścić na 20 metrach kwadratowych jak pomieszczenie ma 50 metrów kwadratowych, nikt się nad tym nie zastanowił, że Pani Dyrektor biblioteki też ma podpisaną umowę.

Na tą chwilę jest sytuacja taka, że na dzień dzisiejszy brakuje nam tych rzeczy które muszą być zrealizowane bo jak przyjedzie SANEPID to powie tak, że zamyka nam przedszkole, stan rzeczy jest taki, że pewnych rzeczy nie mamy na nasze potrzeby, jako Wójt nie jest przeciwko temu, żeby dzierżawić tylko na pierwszym miejscu są nasze potrzeby a to co zostanie to jak najbardziej.

Na tą chwilę my funkcjonujemy na przestrzeni czterech sal, czyli dwie sale Pani z biblioteki, pomieszczenie socjalne pracowników i świetlica dla uczniów która też nie spełnia warunków powierzchniowych nie mówiąc o stanie pomieszczeń przedszkola można tam iść i zobaczyć.

Po przedstawieniu wszystkich rzeczy które dotyczą budynku szkoły Wójt Gminy poprosił radnych o zajęcie stanowiska i wypracowała zdanie, bo on jako Wójt ma pewne rozwiązania ale trzeba wspólnie ustalić co zrobić w tym kierunku bo na dzień dzisiejszy sytuacja jest tragiczna.

Jeżeli rada ma jakieś rozwiązania to on jako Wójt to wykona, ale żeby to było i służyło dla dobra wszystkich mieszkańców a następnie rozwiązania które będą służyły SMS, wygląda to tak że uczniowie z SMS uczą się w salach po cztery i kilka osób ale takie prawo ma Pan Lach bo ma dwa piętra a nasze dzieci mają się pomieścić w dwóch pomieszczeniach a jest ich kilkadziesiąt bez żadnej przestrzeni a on jako Wójt musi to rozwiązać.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy Pana Czesława Majdaka w temacie budynku szkoły jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po wypowiedzi Wójt Gminy poprosił radę o zajęcie stanowiska i wyrażenie opinii w tej kwestii i o to prosi.

Radny Pan Michał Majdak poruszył kwestię umowy Pani Dyrektor biblioteki, w odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, że Pani Dyrektor ma umowę z Panią Dyrektor Szkoły a Pan Lach ma umowę z gminą 50% na 50% kosztów utrzymania gdzie wynajmuje znaczną część budynku, gdzie my mamy dół z zapleczem kuchennym i wspólnym ciągiem komunikacyjnym.

Tutaj trzeba znaleźć rozwiązanie i wdroyć bo czas jaki zostaje jest krótki bo SANEPID nie będzie czekał w nieskończoność aż znajdzie się jakieś wyjście z tej sytuacji bo ostateczną rzeczą będzie podjęcie decyzji o wypowiedzeniu umowy z Panem Lachem.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy Pana Czesława Majdaka w tej kwestii, wypowiedzi Pani Dyrektor Marii Wilczęga w temacie najmu, przekazania majątku który był na stanie gimnazjum, w temacie całego budynku, wypowiedzi i dyskusja radnych w temacie dzierżawy jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po dyskusji głos zabrał Wójt Gminy który przedstawił dwie możliwości rozwiązania tej sytuacji, pierwsza jest taka, przystępujemy do rozmów z Panem Lachem, że odstępuje nam jedno piętro bo nie wchodzi w rachubę oddzielenie części pierwszego piętra, byłoby takie rozwiązanie gdyby były dwie ubikacje, oddzielne szatnie i każdy jest niezależny, Sanepid dopuszcza takie rozwiązanie, gdzie zostaje oddzielona połowa piętra całkowicie a Pan Lach

zostaje z jednym piętrem. Druga opcja jest taka, że jeżeli Pan Lach na to się nie zgodzi to istnieje możliwość wypowiedzenia umowy, bo tam nie ma innych możliwości lokalowych.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w temacie rozwiązań w budynku szkoły, wypowiedzi i dyskusja radnych dotycząca biblioteki, przedszkola, wypowiedzi Przewodniczącego Rady Gminy dotycząca stawki wynajmu jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Po przeprowadzonej dyskusji rada gminy jednogłośnie wypowiedziała się, że jeżeli nie znajdzie się inne rozwiązanie to Wójt Gminy powinien się zastanowić nad rozwiązaniem umowy z Panem Lachem.

Kolejny temat który poruszył Pan Wójt dotyczy samochodu na dowóz dzieci niepełnosprawnych, wcześniej była rozmowa na sesji w tym temacie wpłynęła jedna oferta na kwotę o 60 tysięcy więcej na to co gmina przeznaczyła, nasza była na 220 tysięcy oferta była na 287 tysięcy.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w temacie zakupu samochodu na jakich warunkach, wypowiedzi Przewodniczącego Rady, dyskusji radnych jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu/

Następny temat który poruszył Wójt Gminy dotyczy porozumienia zawartym ze Starostwem Powiatowym na modernizację drogi powiatowej od granicy z powiatem suskim do mostu Milowego, jako Wójt jest za takimi inwestycjami tylko chodzi tutaj o kwotę, gdzie ten odcinek tysiąca stu pięćdziesięciu metrów ma kosztować 4 mln złotych z tego gmina musi dołożyć 1 mln złotych, wynika z tego, że gmina na początek tej inwestycji musi wziąć kredyt a koszt jest ogromny przy budżecie jaki ma gmina.

/ całość wypowiedzi Wójta Gminy w temacie tej inwestycji, wypowiedzi i dyskusji radnych jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

W dalszej części sesji rady został poruszony temat związany z organizacją spotkania opłatkowego dla osób samotnych z terenu Gminy Koszarawa.

/ całość dyskusji w tym temacie, wypowiedzi Wójta Gminy oraz Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, wypowiedzi radnych jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu/

Na tym Przewodniczący Rady Gminy Koszarawa Zdzisław Kępka zakończył sesję Rady Gminy.

Protokołował:

Włodek

Zatwierdził:

Zdzisław Kępka
Przewodniczący
Rady Gminy
Zdzisław Kępka